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Fritidsnämnden har beslutat att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige har lämnat en motion från Magnus Olsson (SD) gällande att 
Malmö stad ska undersöka omfattningen, karaktären och inflytande som islamistiska 
rörelser har i Malmö. Fritidsförvaltningen arbetar för att främja demokrati och 
motverka antidemokratiska uttryck inom det ansvarsområde förvaltningen har och 
staden har ett befintligt arbete mot våldsbejakande extremism. Resultaten från den 
nationella utredningen för att undersöka hur regeringen kan bekämpa parallella 
samhällsstrukturer, förbättra integrationen och minska utanförskapet i Sverige 
redovisas i augusti och kan förväntas ge den information motionären efterfrågar. 
Fritidsförvaltningen föreslår för fritidsnämnden att anse motionen besvarad. 

Yttrande 
Kommunfullmäktige har lämnat en motion från Magnus Olsson (SD) gällande att 
Malmö stad ska undersöka omfattningen, karaktären och inflytande som islamistiska 
rörelser har i Malmö. Magnus Olsson (SD) välkomnar i motionen regeringens då 
kommande, numera tillsatta, utredning men befarar att olika islamistiska rörelser redan 
har ett stort inflytande i Malmö och stadens lokalsamhälle. Motionären föreslår utifrån 
ovanstående kommunfullmäktige att besluta: 

• Att kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att tillsammans med 
en lämplig aktör eller lärosäte, ta fram en rapport om islamistiskt inflytande och 
infiltration i Malmö. 
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• Att kommunfullmäktige utifrån rapportens slutsatser ger kommunstyrelsen och 
övriga berörda nämnder i uppdrag att ta fram en handlingsplan för att 
motverka islamistiskt inflytande och infiltration i Malmö 

Fritidsnämndens bedömning 
För fritidsnämnden är frågor om demokrati, levande civilsamhälle och allas lika värde 
helt centrala. Nämnden tar hot mot demokratin och allas lika värde på stort allvar. 
Nämnden arbetar för att främja demokrati och motverka antidemokratiska uttryck 
inom det ansvarsområde nämnden har, särskilt i de delar av verksamheten som direkt 
involverar Malmöbor och civilsamhället. Fritidsförvaltningen hanterar denna typ av 
utmaningar genom de dokument som fritidsnämnden har beslutat gällande 
resursfördelning samt genom löpande kvalitetsarbete inom verksamheterna. 

Exempelvis har fritidsgårdsverksamheten ett barnrättsbaserat systematiskt 
kvalitetsarbete, där frågor om och värderingar för mänskliga rättigheter är en uttalad 
del av arbetet. 

Nämndens ansvar gentemot civilsamhället gäller framför allt föreningar som är 
registrerade föreningar hos fritidsförvaltningen eller som förvaltningen har ingått 
samverkansöverenskommelse med. Nämnden beskriver i Föreningsprinciperna vilka 
kriterier föreningar ska uppfylla för att kunna bli registrerad som förening. Nämnden 
ställer höga krav gällande demokrati och inkludering, exempelvis att föreningen ska 
vara öppen för alla och skapa likvärdiga möjligheter till delaktighet och deltagande 
oberoende av kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion 
eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning eller ålder. 
Eventuella avgränsningar ska vara välgrundade och inskrivna i föreningens stadgar. 
Föreningen ska, i enlighet med riktlinjerna, ta ställning för demokrati som 
samhällssystem och verka för jämställdhet, mångfald, alla människors lika värde och 
likabehandling i verksamheten samt ta avstånd från våldsbejakande uttryck och åsikter. 
Detta gäller särskilt företrädare som styrelsemedlemmar, anställda eller volontärer. 
Vidare får föreningens särintressen inte stå i strid med gällande lagstiftning.  

Utöver detta har staden ett befintligt arbete mot våldsbejakande extremism (Malmös 
arbete med att värna demokratin mot våldsbejakande extremism). Den utredning som 
regeringen nu tillsatt, under direktivet Förbättrad integration och minskat utanförskap (Dir. 
2025:68), ska sammanställa kunskap om parallella samhällsstrukturer och analysera 
deras konsekvenser för integrationen och utanförskapet i det svenska samhället. Bland 
annat kommer utredningen ”identifiera viktiga områden för åtgärder, bedöma vilka 
områden och typer av åtgärder som är mest prioriterade och lämna förslag på hur 
arbetet mot parallella samhällsstrukturer kan stärkas.” Uppdraget ska redovisas augusti 
2026. Fritidsnämnden bedömer att den statliga utredningens resultat kommer ge 
motionären de svar som efterfrågas. Fritidsnämnden anser motionen besvarad. 
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Ordförande Sanna Axelsson (S) 

Sekreterare Magnus Renström
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